
ORSZÁGGYŰLÉSI KÉPVISELŐ

irLyr~~syszz ; i : N

Érktizett : 2008 Á

Módosító javasla t

Dr. Szili Katalin úrhölgynek
az Országgyűlés elnökének

Helyben

Tisztelt Elnök Asszony!

A Házszabály 94 . § (1) bekezdése és 102. § (1) bekezdése alapján az önkéntes, tartalékos
területvédelmi erő létrehozásáról szóló H/4553 számú törvény/országgyűlési határozat i
javaslathoz a következő

módosító javaslatot

terjesztem elő :

1.) A határozat címe az alábbiak szerint módosul :

	 /2007. (	 ) OGY határozat
[önkéntes, tartalékos területvédelmi er ő létrehozásáról]

a Magyar Honvédség önkéntes tartalékos rendszerének felülvizsgálatáról" .

2.) A határozat els ő bekezdése, továbbá az 1 . és 2 . pontja az alábbiak szerint módosul :

„A Magyar Köztársaság Országgyűlése a Magyar Honvédség önkéntes tartaléko s
rendszerének felülvizsgálatáról az alábbi határozatot hozza :

1. Az Országgy űlés szükségesnek tartja, hogy a honvédelemről és a Magyar
Honvédségr ől szóló 2004. évi CV. törvény 83 . §-ban meghatározottak alapján
felállításra került önkéntes tartalékos rendszer és annak működése felülvizsgálatra
kerüljön.

2. Az Országgyűlés felkéri a Kormányt, hogy hozzon létre szakért ő bizottságot a
Magyar Honvédség önkéntes tartalékos rendszere feladat- és feltételrendszeréne k
elemzése, a bevezetésekor megfogalmazott elvárásoknak való megfelelé s
vizsgálata, az eddigi működési tapasztalatok összegzése és a rendszer
fejlesztésének lehetséges irányaira vonatkozó javaslatok megfogalmazás a
céljából .”



Indokolás

A módosító javaslat az önkéntes, tartalékos területvédelmi erő létrehozása helyett a
honvédelemről és a Magyar Honvédségről szóló 2004. évi CV. törvény 83 . §-ban
meghatározottak alapján felállításra került önkéntes tartalékos rendszer felülvizsgálatát és a
rendszer megújítására vonatkozó javaslatok kiadását kezdeményezi . A megújított rendszernek
alkalmasnak kell lennie arra, hogy a szükséges feltételek megteremtésével építeni lehessen a z
állampolgárok hazafias elkötelezettségére, valamint a határozati javaslatban megfogalmazott
célok és feladatok is megvalósuljanak .

A Magyar Országgyűlés 2004-től, a haderő-átalakítás során békeidőben megszüntette a
sorozás intézményét, és a Magyar Honvédség áttért az önkéntes, hivatásos és szerződéses
katonákból álló hader őre. Magyarország azonban a megváltozott biztonságpolitikai környeze t
új kihívásai közepette sem mondhat le arról, hogy a honvédelem továbbra is össznemzeti üg y
maradjon, és hogy mindenki részt vállalhasson a haza védelmében . Ennek biztosítása
érdekében került az önkéntes tartalékos rendszer kialakításra, ami a haderő-átalakítás fontos
mozzanata volt . Ugyanakkor az elmúlt két év tapasztalata azt mutatta, hogy a Magya r
Honvédség csak minimális számú önkéntes tartalékossal számolhatott .

A határozati javaslat alapján szükséges, hogy a Kormány vizsgálja felül a Magyar Honvédség
önkéntes tartalékos rendszerét, hajtsa végre a feladat- és feltételrendszer teljes körű elemzését,
vizsgálja az önkéntes tartalékos rendszer bevezetésekor megfogalmazott elvárásoknak val ó
megfelelést, összegezze a 2005 óta eltelt id őszak működési tapasztalatait és mindezek alapjá n
fogalmazzon meg javaslatokat a rendszer-fejlesztés lehetséges irányaira.

A felülvizsgálat alapján megszületett javaslatok figyelembevételével az Országgy űlés által
hozott döntésnek megfelel ően kezdődhet meg a rendszer fejlesztésével kapcsolatos részlete s
koncepció, a szükséges törvénymódosítási javaslatok kidolgozása és az új rendsze r
bevezetése .

Budapest, 2008 . március 29.


	page 1
	page 2

